
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  33/190  DEL   13-05-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  SERVIZIO  DI  ELEBORAZIONE DI N. 2 PRATICHE PREVI=
DENZIALI  PER PENSIONAMENTI ANNO 2019 - IMPEGNO DI
SPESA CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 33/190 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



PREMESSO che nel corso dell'anno 2019 n. 2 dipendenti di questo Ente andranno in pensione e
che risulta necessario predisporre le rispettive pratiche previdenziali per consentire all’INPS le
opportune verifiche di loro competenza;

ATTESO che, dietro nostra richiesta, la Società Halley Informatica Srl, già software house di
questo Ente, ha fornito idoneo preventivo per l’espletamento delle pratiche in questione, per un
importo di €. 1.160,00 oltre IVA 22%, comprendente la verifica e sistemazione delle posizioni
assicurative su applicativo passweb, inserimento dati, certificazione posizioni assicurative ed
elaborazione modelli 350P o TFR1 per liquidazioni trattamento fine servizio;

RITENUTO opportuno affidare tale servizio a suddetta ditta Halley Informatica Srl, già
software di questo Ente, giudicando la trattativa diretta giustificata dall’entità della spesa
inferiore a €. 40.000,00 come stabilito nel Codice dei contratti;

PRESO ATTO delle modifiche apportate dall’art. 1, commi da 494 a 499 e da 501 a 517 della
Legge di stabilità 2016 (L. 208/2015) in particolare i commi:
- 501 che prevede la possibilità, per i comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti di
acquistare autonomamente sul mercato elettronico lavori, servizi e forniture mediante
affidamento diretto entro il valore di 40.000;
- 502 che prevede l’obbligo di utilizzo del MEPA, o altri mercati elettronici o piattaforme
telematiche, a partire da euro 1000 fino a soglia comunitaria, lasciando libertà di utilizzo di altre
procedure sotto i 1000 euro;

VISTA la disponibilità di bilancio;

RICHIAMATA la legge di bilancio per l'anno 2019 n. 145 del 30/12/2018;

RILEVATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30/03/2019, esecutiva,  è
stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2019-2021;

VISTI:
♦ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

♦ il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

♦ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1. DI ASSUMERE l'impegno di spesa pari ad €. 1.415,20, iva comp. per la ditta Halley
Informatica Srl per l’elaborazione di n. 2 pratiche pensionistiche di nr. 2 dipendente che cessano
l'attività lavorativa, per pensionamento, nel corso dell'anno 2019;

2. DI IMPUTARE la spesa di € 1.415,20al cap. 384 cod. 01.11-1.03.02.19.001 del bilancio
corrente anno, il cui CIG collegato è il seguente: Z892860828;

3. DI TRASMETTERE la presente al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno
contabile a carico del bilancio di previsione 2019-2021, ai sensi del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2 D. Lgs 118/2011).

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 33/190 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 13-05-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 13-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 13-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 13-05-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 33/190 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


